
2014. gada 23. jūnijs–6. jūlijs

Nr. 23

Iepriekšējā nedēļā
Šonedēļ un turpmāk
LPS nesaskaņo
LPS saskaņošanai pieprasītie dokumentu projekti
Projekti, semināri, finansējums, dažādi

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) saņem 
Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo 
pašvaldību kongresa apbalvojumu

Aizvadītajā nedēļā Briselē LPS tika pasniegts Eiro-
pas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību kon-
gresa diploms – par nozīmīgu ieguldījumu vietējās 
demokrātijas stiprināšanā Eiropā!

Izvirzītas pašvaldības konkursa “Eiropas 
Gada pašvaldība 2014” otrajai kārtai

No 23 pašvaldībām, kuras bija pieteikušās uz kon-
kursa “Eiropas Gada pašvaldība 2014” pirmo kārtu, 

plānošanas reģionu vērtēšanas komisijas ir izvir-
zījušas 14 pašvaldības, kuras sacentīsies konkursa 
otrajā kārtā, līdz 26. septembrī svinīgā apbalvoša-
nas ceremonijā tiks sumināti visi konkursanti. Plā-
nošanas reģionos izveidotās vērtēšanas komisijas 
vērtēja pašvaldības gan pēc iesniegtā pieteikuma, 
gan arī apmeklēja pašvaldības klātienē. Kurzemes 
plānošanas reģionā otrajai kārtai izvirzīts Nīcas 
novads un Ventspils pilsēta; Zemgales plānošanas 
reģionā izvirzīts Rundāles novads, Jelgavas novads 
un Jelgavas pilsēta. Rīgas plānošanas reģionā iz-
virzīta un otrajā kārtā sacentīsies Jūrmalas pilsēta, 
Tukuma novads un Jaunpils novads, savukārt no 
Vidzemes plānošanas reģiona otrajā kārtā sacen-
tīsies Valmieras pilsēta, Raunas novads un Smil-
tenes novads. Latgales plānošanas reģionā otrajai 
kārtai izvirzīta Daugavpils pilsēta un Viļakas no-
vads, taču vēl turpinās cīņa starp Dagdas novadu 
un Līvānu novadu par to, kura pašvaldība no Latga-
les sacentīsies grupā ar iedzīvotāju skaitu virs 7000. 
Šogad atšķirībā no iepriekšējiem gadiem pašvaldī-
bas konkurēs trīs kategorijās: lielās pilsētas, nova-
du pašvaldības ar iedzīvotāju skaitu līdz 7000 un ar 
iedzīvotāju skaitu virs 7000.
Konkursu organizē, lai veicinātu pašvaldību atbal-
stu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā, no-
drošinot saviem iedzīvotājiem daudzveidīgas un 
kvalitatīvas izglītības, atpūtas un iesaistīšanās ie-
spējas. Šogad uzvarētājus – Eiropas Gada pašval-
dības titula nesējus un laureātus – noteiks divās 

IEPRIEKŠēJā NEDēļā



nominācijās: “Pašvaldība izglītotam, radošam un 
aktīvam iedzīvotājam” ar apakšnomināciju “Paš-
valdība veselam iedzīvotājam” un laureātus no-
minācijā “Pašvaldība iedzīvotāju iesaistīšanai” ar 
apakšnomināciju “Pašvaldība ES vērtību un iespē-
ju popularizēšanai”.

Arī otrajā kārtā vērtēs iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
aspektus, kuru īstenošanā īpašu ieguldījumu var 
sniegt tieši pašvaldības, piemēram, personības at-
tīstības veicināšanu, kas sevī ietver izglītību, fizisko 
labsajūtu, mobilitāti, sociālo iekļaušanu, attālināto 
pakalpojumu pieejamību un citus kritērijus. Par 
tradīciju konkursā kļuvusi arī Eiropas Gada cilvēku 
sumināšana noslēguma pasākumā – tie ir cilvēki, 
kuri daudz darba, pūļu, nesavtības un sirsnības ie-
guldījuši gan kultūras, gan veselīga dzīvesveida, gan 
izglītības, gan iedzīvotāju iekļaušanas jomā, lai ko-
pīgi celtu dzīves kvalitāti savā novadā vai pilsētā.

Otrajā kārtā vērtēšanas komisijā piedalīsies minis-
triju pārstāvji, Eiropas Komisijas pārstāvniecības 
Latvijā pārstāvis, Eiropas Parlamenta Informācijas 
biroja Latvijā pārstāvis, kā arī konkursa ģenerāl
sponsora AS “Swedbank” pārstāvis un konkursa sa-
darbības partnera SIA “Lattelecom” pārstāvis. Vēr-
tēšanas komisijas vizītes sāksies 11. augustā.

Konkursu rīko LPS sadarbībā ar Kultūras ministriju, 
Labklājības ministriju, Veselības ministriju, Izglītī-
bas un zinātnes ministriju, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju, Eiropas Komisijas 
pārstāvniecību Latvijā, Eiropas Parlamenta Infor-
mācijas biroju Latvijā un plānošanas reģioniem.

Konkursa ģenerālsponsors ir AS “Swedbank”. Kon-
kursa sadarbības partneri ir SIA “Lattelecom”, VAS 
“Latvijas dzelzceļš” un Latvenergo koncerns. Kon-
kursu atbalsta AS “Grindeks”, Taipejas misija Latvijas 
Republikā, AS “Valters un Rapa”, AS “Latvijas valsts 
meži” un SIA “Tirdzniecības nams Kurši”. Konkursa 
informatīvie atbalstītāji ir “Latvijas Avīze”, Latvijas 
Radio 1, portāls DELFI, žurnāls “Logs”.

Latvijā viesojas Azerbaidžānas pašvaldības 
delegācija

Lai veicinātu sadarbību pašvaldību līmenī un pie-
redzes apmaiņu dažādās tautsaimniecības nozarēs, 
Latvijā viesojās Azerbaidžānas delegācija no Nov-
hani pašvaldības.

Viesi ceturtdien, 26. jūnijā, tikās ar vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministru Romānu 
Naudiņu, sarunā tika apspriestas Azerbaidžānas 
un Latvijas pašvaldību sadraudzības paplašināša-
nas iespējas un sadarbība gan Eiropas Savienības, 
gan valsts un pašvaldību līmenī. Ministrs un viesi 
bija vienisprātis, ka īpaši svarīgi ir visos sadarbības 
aspektos iesaistīt jauniešus, veicinot studentu ap-
maiņu un iespēju abu valstu jauniešiem doties mā-
cību praksē uz otru valsti.

LPS jau vairāk nekā piecus gadus aktīvi sadarbo-
jas ar kolēģiem no Azerbaidžānas. Ir organizētas 
daudzas pašvaldību vadītāju apmaiņas vizītes abās 



valstīs un noslēgti sadarbības līgumi starp Azerbai-
džānas un Latvijas pašvaldībām. Lai veicinātu Latvi-
jas un Azerbaidžānas pašvaldību sadarbību, notiek 
Azerbaidžānas pašvaldību pārstāvju vizīte Latvijā, 
pārrunājot līdzšinējo sadarbību un plānojot turp-
māko sadarbību starp abu valstu pašvaldībām.

Līgumus par sadarbību ir noslēgušas šādas Latvijas 
un Azerbaidžānas pašvaldības:
Ventspils novads–Novhani
Cēsu novads–Rasulzade
Amatas novads–Ismajilli
Ķekavas novads–Nizami
Stopiņu novads–Bejlegana
Kārsavas novads–Gusara
Jēkabpils pilsēta–Garačuhura
Preiļu novads–Sahila
Salacgrīvas novads–Gebele.

Sadarbību plāno arī Rēzeknes pilsēta, Rēzeknes no-
vads un Gulbenes novads.

VARAM informācija par domes sēžu 
audioierakstu nodrošināšanu no 
2015. gada 1. jūlija

Saeima 19. jūnijā pēdējā lasījumā atbalstīja Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) priekšlikumu veikt grozījumus likumā 
“Par pašvaldībām”, līdz 2015. gada 1. jūlijam paga-
rinot termiņu, no kura pašvaldībām obligāti jāno
drošina domes sēžu ierakstīšana audioformātā un 
tā ievietošana pašvaldības mājaslapā internetā.

VARAM priekšlikums iesniegts pēc situācijas apzi-
nāšanas un konsultācijām ar pašvaldībām, kas at-
zinušas, ka šādas sistēmas ieviešana ir saistīta ar 
papildu finanšu resursiem, ko atsevišķām pašvaldī-
bām līdz šim nav izdevies rast un kas būtu jānovir-
za audioieraksta tehniskajam nodrošinājumam, lai 
veiktu audioierakstu apstrādi un rediģēšanu saska-
ņā ar fizisko personu datu aizsardzības prasībām, 
nodrošinātu translācijas aprīkojuma uzstādīšanu 
un darbību, kā arī sagatavotu audioierakstus pub-
licēšanai pašvaldības mājaslapā.

Lai nodrošinātu vienotu izpratni par šīs normas 
ieviešanu praksē, VARAM, konsultējoties ar Datu 
valsts inspekciju, plānojusi sagatavot vadlīnijas sais-
tībā ar personu datu aizsardzības nodrošināšanu, 
kā arī audioierakstu glabāšanas termiņiem. Plānots 
veicināt labās prakses piemēru apmaiņu pašvaldī-
bās, sniedzot iespējas pašvaldībām iepazīties ar citu 
pašvaldību īstenotajiem risinājumiem domes sēžu 
ierakstīšanai audioformātā.

Līdz šim bija noteikts, ka audioierakstīšana un ie-
raksta ievietošana pašvaldības mājaslapā jāno
drošina no šā gada 1. jūlija. Grozījumi likumā “Par 
pašvaldībām” stājas spēkā nākamajā dienā pēc iz-
sludināšanas.

ŠoNEDēļ uN TuRPMāK

LPS Tehnisko problēmu komitejas sēde

Otrdien, 1. jūlijā, plkst. 13.00 notiks LPS Tehnisko 
problēmu komitejas sēde.

Darba kārtībā:
1. Enerģētika un energoefektivitāte: 
1.1. par grozījumiem Enerģētikas likumā un pašval-

dību priekšlikumiem;
1.2. par likumprojektu “Energoefektivitātes li-

kums”;
1.3. par siltumapgādes parādiem, noslēdzoties 

2013./2014. gada apkures sezonai (ziņo Ivita 
Peipiņa, LPS padomniece);

1.4. par problemātiku daudzdzīvokļu māju siltinā-
šanā, 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veici-
nāt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts 
un dzīvojamās ēkās” 1. atlases kārtu “Energo-
efektivitātes pasākumi dzīvojamās ēkās” (ziņo 
Andra Feldmane, LPS padomniece).

2. Par AS “Sadales tīkls” sadarbības pamatprinci-
piem ar pašvaldībām investīciju projektos” (ziņo 
Gatis Jukāms, AS “Sadales tīkls” kapitālieguldīju-
mu direktors).

3. Par likumprojektu “Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likums” (ziņo Aino Salmiņš un Gunta 
Lukstiņa, LPS padomnieki; uzaicināti VARAM 
pārstāvji).



Jūrmalā notiks svinīgais Itālijas–Latvijas–
Luksemburgas trio prezidentūras 
atklāšanas pasākums 

1. jūlijā līdz ar Itālijas prezidentūru Eiropas Savie-
nības Padomē sāksies Itālijas–Latvijas–Luksem-
burgas trio prezidentūra. Par godu šim notikumam 
otrdien, 1. jūlijā, plkst. 9.30 Jūrmalā norisināsies 
prezidentūras atklāšanas pasākums.

Svinīgajā pasākumā uzrunu teiks ārlietu ministrs 
Edgars Rinkēvičs, Itālijas ārkārtējais un pilnvarotais 
vēstnieks V.E. Džovanni Polici (Giovanni Polizzi), Ei-
ropas Komisijas pārstāvniecības vadītāja Inna Štein-
buka, LPS priekšsēdis Andris Jaunsleinis un Jūrma-
las pilsētas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis.

Atklāšanas pasākumā Jūrmalas domes (Jomas 
ielā 1/5) karoga mastā plānots uzvilkt ES karogu, 
kas ir Eiropas Komisijas pārstāvniecības dāvana 
visām Latvijas pašvaldībām saistībā ar gaidāmo 
Latvijas prezidentūru ES Padomē. Jūrmalas pilsēta 
izraudzīta par prezidentūras atklāšanas vietu tās 
ilgstošās sadarbības dēļ ar Itālijas pilsētu Terračīnu 
(Terracina). Jūrmalu un Terračīnu vieno sadarbība 

vairāk nekā 25 gadu garumā tūrisma un kultūras 
jomā.

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru 
asociācijas (LPIA) Valdes sēde

Rīgā, Maija ielā 8, trešdien, 2. jūlijā, plkst. 14.00 
notiks LPIA Valdes sēde.

Darba kārtība:
14.00–14.40 SIA “Siltuma serviss” un SOLARFO-
CUS produktu prezentācija (SIA “Siltuma serviss” 
Valdes loceklis Ģirts Veisbārdis)
14.40–15.10 LPIA sanāksmēs jūlijā un augustā ska-
tāmie jautājumi (LPIA priekšsēdētājs Guntis Kalniņš)

„Eiropa pilsoņiem” projekta konference oktobrī;
LPIA un ICMA – sadarbojamies?

15.10–15.40 pusdienu pauze
15.40–16.30 vietējo ražojumu (pārtika, amatnie-
ki u.c.) tirgotavas (SIA „Essentia property” Valdes 
loceklis Arnis Veisbārdis)
16.30–17.00 diskusija

LPS NESASKAņo

VSS496 – Par likumprojektu “Grozījumi likumā 
“Par nodokļiem un nodevām””, 1. pielikums.

VSS514 – Par likumprojektu “Grozījumi Enerģēti-
kas likumā”, 2. pielikums.

VSS512 – Par likumprojektu “Energoefektivitātes 
likums”, 3. pielikums.

VSS499 – Par Ministru kabineta noteikumu projek-
tu “Adresācijas noteikumi”, 4. pielikums.

VSS518 – Par Ministru kabineta noteikumu pro-
jektu “Noteikumi par darbības programmas “Iz-

augsme un nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbal-
sta mērķa “Veicināt energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 1. atlases kārtu 
“Energoefektivitātes pasākumi dzīvojamās ēkās””, 
5. pielikums.

VSS519 – Par Ministru kabineta noteikumu projek-
tu “Noteikumi par darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Sekmēt finansējuma pieejamību komercdarbības 
attīstībai komersantiem dažādās attīstības stadijās 
un veicināt jaunu komersantu veidošanos” aktivi-
tāti “Reģionālie biznesa inkubatori””, 6. pielikums.

http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4029&document_id=4029
http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4028&document_id=4028
http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4027&document_id=4027
http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4026&document_id=4026
http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4025&document_id=4025
http://lps.lv/system/file/?file=/images/objects/documents/document_4024&document_id=4024


VSS582 – Likumprojekts “Grozījums Imigrācijas li-
kumā”

VSS591 – Rīkojuma projekts “Par valsts nekustamā 
īpašuma nodošanu Zemkopības ministrijas valdīju-
mā”

VSS593 – Rīkojuma projekts “Par Aizkraukles Pro-
fesionālās vidusskolas bilancē esošo pamatlīdzekļu 
nodošanu Viesītes novada pašvaldībai”

VSS576 – Informatīvais ziņojums “Par pasākumiem 
administratīvā sloga samazināšanai platjoslas elek-
tronisko sakaru tīkla attīstībai”

VSS579 – Rīkojuma projekts “Par Nīcas nova-
da pašvaldības nekustamā īpašuma pārņemšanu 
valsts īpašumā”

VSS583 – Rīkojuma projekts “Par valsts nekusta-
mā īpašuma Priežu ielā 1, Ceplīšos, Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, nodošanu Ikšķiles novada pašval-
dības īpašumā”

VSS586 – Informatīvais ziņojums “Par Eiropas Sa-
vienības stratēģijas Baltijas jūras reģionam projek-
tu izstrādāšanas instrumenta (Seed Money Facility) 

projektiem “Integrēta veselības aprūpe gados ve-
ciem cilvēkiem Baltijas jūras reģionā (INTEGBALT)” 
un “Dzīvesveida izmaiņu vadība mazturīgās ģime-
nēs, kurās dzīvo jaunieši, pielietojot personalizētās 
IT konsultācijas (MyLifeChange)””

VSS589 – Noteikumu projekts “Grozījumi Ministru 
kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumos Nr.111 
“Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.2014.gada 
perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un 
institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģi-
jas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām ie
stādēm” īstenošanas kārtība””

VSS572 – Plāna projekts “Uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanas pasākumu plāns 2014.2015.gadam”

VSS558 – Noteikumu projekts “Grozījumi Ministru 
kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumos Nr.565 
“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amat-
personu un darbinieku sociālajām garantijām””

VSS566 – Noteikumu projekts “Noteikumi par kri-
tērijiem un kārtību valsts budžeta dotācijas piešķir-
šanai pašvaldībām Eiropas Savienības struktūrfon-
du un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānoša-
nas perioda līdzfinansēto projektu īstenošanai”

Izsludināts NVo atbalsta programmas 
projektu konkurss Rīgas plānošanas 
reģiona biedrībām

Latvijas Kopienu iniciatīvu 
fonds (LKIF) sadarbībā ar 
Latvijas Pilsonisko aliansi 
(eLPA) izsludina Kultūras 
ministrijas NVO atbalsta 
programmas projektu kon-
kursu “Mēs esam RISINā-
JuMS un IESPēJA”.

NVO projektu konkursa 
mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu 
attīstību un iedzīvotāju līdzdalību, sniedzot atbal-
stu Rīgas plānošanas reģiona nevalstiskajām orga-
nizācijām un veicinot to savstarpējo sadarbību, kā 
arī atbalstīt reģiona mazākumtautību nevalstiskās 
organizācijas.

Finansējumu var saņemt aktivitātēm šādās tema-
tisko jomu prioritātēs:

informatīvi pasākumi par interešu aizstāvību un •	
līdzdalību lēmumu pieņemšanā, iesaistot paš-
valdības, bibliotēkas, kultūras centrus, muzejus, 
izglītības iestādes;
pasākumi, kas sniedz zināšanas un attīsta pilso-•	
niskās prasmes un attieksmes profesionāļiem 
un plašākai sabiedrībai visās vecuma grupās;
pasākumi, kas veicina sabiedrības iniciatīvu un •	
iesaistīšanos vietējās kopienas dzīves uzlaboša-
nā;
veicināt mazākumtautību identitātes un kultū-•	
ras mantojuma saglabāšanu un attīstību, atbal
stot dažādu mazākumtautību radošo kolektīvu 
darbību, mazākumtautību tradīciju un folkloras 
attīstību;
sekmēt mazākumtautību pilsonisko līdzdalību •	
un sadarbību;

LPS SASKAņoŠANAI PIEPRASīTIE DoKuMENTu PRoJEKTI

PRoJEKTI, SEMINāRI, FINANSēJuMS, DAŽāDI

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326153
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326153
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326157
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326157
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326157
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326159
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326159
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326159
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326132
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326132
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326132
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326131
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326131
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326131
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326152
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326152
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326152
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326152
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326149
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40326145
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325771
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325771
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325741
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325741
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325741
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325741
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325739
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325739
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325739
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325739
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40325739


organizēt starpkultūru dialogu veicinošus pasā-•	
kumus, kas vērsti uz savstarpējas izpratnes vei-
došanu un stereotipu mazināšanu.

Plašāka informācija šeit: http://esfinanses.lv/lv/a/
lapa/jaunumi/16085.

Izsludināts LIFE programmas 2014. gada 
projektu pieteikumu uzsaukums

18. jūnijā Eiropas Ko-
misijas mājaslapā tika 
publicēts aicinājums 
Eiropas Savienības 
dalībvalstīs reģistrē-
tām struktūrām ie-
sniegt projektu pietei-

kumus LIFE programmas 1. perioda (2014–2017) 
2014. gada atlases kārtā. LIFE programmai ir divas 
apakšprogrammas un katrā 3 prioritātes:

Vides apakšprogramma:
Vide un resursefektivitāte.1. 
Daba un bioloģiskā daudzveidība.2. 
Vides pārvaldība un informācija.3. 

Klimata pasākumu apakšprogramma:
Klimata pārmaiņu mazināšana.1. 
Klimata pārmaiņu adaptācija.2. 
Klimata pārvaldība un informācija.3. 

LIFE finansējumam var pieteikties gan publiskās 
institūcijas (valsts un pašvaldību iestādes), gan arī 
privātās struktūras (nevalstiskās organizācijas un 
komersanti). Projektu pieteikumu sagatavošanas 
vadlīnijas, pieteikšanās rokasgrāmatas un informā-
cija par atbalstāmajām jomām pieejama EK tīmek-
ļa vietnē: http://ec.europa.eu/environment/life/
funding/life2014/index.htm.

Plašāka informācija šeit: http://esfinanses.lv/lv/a/
lapa/jaunumi/16084/.

Izsludināts 2014. gada konkurss Eiropas 
Komisijas trešajā Veselības programmā

Eiropas Komisijas Pa-
tērētāju, veselības un 
pārtikas izpildaģen-
tūra (CHAFEA) izslu-
dina 2014. gada kon-
kursu trešajā rīcības 
programmā veselī-

bas jomā, pieteikumu iesniegšanas termiņš – š.g. 
25. septembris.

Eiropas Komisijas trešās Veselības programmas 
(2014.–2020.) vispārējie mērķi ir papildināt, atbal-
stīt un radīt pievienoto vērtību dalībvalstu politi-
kai, lai uzlabotu ES pilsoņu veselību un mazinātu 
nevienlīdzību veselības aprūpē, veicinot veselības 
saglabāšanu, sekmējot inovāciju veselības jomā, 
uzlabojot veselības aprūpes sistēmu ilgtspēju un 
pasargājot ES pilsoņus no nopietniem pārrobežu 
veselības apdraudējumiem.

Plašāk par konkursu un pieteikšanos šeit: http://
esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16086.

Maija Pētermane, LPS padomniece sabiedrisko attiecību jautājumos, maija.petermane@lps.lv
Pašvaldībām aktuālu informāciju lasiet arī LPS mājaslapā: www.lps.lv

Sekojiet LPS aktualitātēm arī twitter.com: http://twitter.com/lps_lv

http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16085
http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16085
http://ec.europa.eu/environment/life/funding/life2014/index.htm
http://ec.europa.eu/environment/life/funding/life2014/index.htm
http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16084/
http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16084/
http://ec.europa.eu/chafea/health/index.html
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014R0282&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014R0282&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32014R0282&from=EN
http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16086
http://esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16086
mailto:maija.petermane@lps.lv
http://www.lps.lv
http://twitter.com/lps_lv

